

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către

Primăria Cimișlia

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, reprezentanți ai ofertantului **Societatea pe Actiuni cu Raspundere Limitata „BAUHOF GROUP”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrări de construcție a tîrgului de animale, or. Cimișlia**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **846 490.53** (opt sute patruzeci și șase mii patru sute nouazeci lei 53 bani),

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 20% **169 298.11** (una sută saizeci și noua mii două sute noazeci și opt lei 11 bani)

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 5 (trei) luni calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 zile și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 01/06/2020

Barbarasa Ion, în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
Societate cu Raspundere Limitata „BAUHOF GROUP”
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă rețineri succesive
în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat)
3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la
data începerii executării) **5 zile calendaristice.**
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării
contractului) **5 zile calendaristice.**

Ofertant, S.R.L. „BAUHOF GROUP”

(semnătura autorizată)

Tirg de animale or. Cimisia str.
Alexandru cel Bun

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 015 788,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Земленные работы				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,7500	965,80 0,00	724,35 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	60,4000	118,78 118,78	7 174,29 7 174,29
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,7000	560,51 508,56	392,36 355,99
		<i>Total</i>	lei			8 291,00
		Total Земленные работы Inclusiv salariu				8 291,00 7 530,28
		2. Фундаменты				
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,5000	260,24 57,08	910,85 199,79

1	2	3	4	5	6	7
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. B7.5	m3	33,0000	1 215,38 221,99	40 107,51 7 325,70
6	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B20	m3	18,6000	1 152,42 475,70	21 435,07 8 847,93
7	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	235,5000	11,70 2,48	2 756,38 583,89
8	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	1 392,300 0	12,43 1,67	17 312,75 2 328,12
9	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	131,1000	79,59 54,78	10 434,06 7 181,27
		<i>Total</i>	lei			92 956,62
		Total Фундаменты Inclusiv salariu				92 956,62 26 466,70
		3. Каркас				
10	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	2,3700	22 451,64 1 037,88	53 210,38 2 459,78
11	CL04B	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate cu suruburi, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1-3 t inclusiv	t	10,6300	22 608,01 1 383,84	240 323,18 14 710,22
12	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti,	t	13,0000	345,95 234,68	4 497,37 3 050,79

1	2	3	4	5	6	7
		sustineri, tiranti, console, platforme)				
13	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	13,0000	361,22 220,26	4 695,88 2 863,40
14	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	331,4000	99,63 69,19	33 018,79 22 930,23
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	20,6000	210,78 20,18	4 342,17 415,73
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	56,5000	189,78 17,30	10 722,41 977,34
		<i>Total</i>	lei			350 810,18
		Total Каркас Inclusiv salariu				350 810,18 47 407,49
		4. Стены				
17	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Стеновой профнастил ТП 35)	m2	245,2000	85,15 51,89	20 879,77 12 724,41
18	CO06A4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici	m	17,0000	279,58 52,47	4 752,85 892,00
19	CK14A	Porti metalice cu rame din	m2	4,5000	662,75	2 982,39

1	2	3	4	5	6	7
		profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat			98,60	443,69
		<i>Total</i>	lei			28 615,01
		Total Стены Inclusiv salariu				28 615,01 14 060,10
		5. Полы				
20	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	12,5000	187,05 51,89	2 338,18 648,68
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	25,0000	260,24 57,08	6 506,08 1 427,08
22	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B12,5 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	25,0000	144,94 51,89	3 623,60 1 297,35
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	250,0000	87,91 40,36	21 978,00 10 090,50
		<i>Total</i>	lei			34 445,86
		Total Полы Inclusiv salariu				34 445,86 13 463,61
		6. Отмоска				
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	7,8000	260,24 57,08	2 029,90 445,25
25	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B 12.5	m3	7,8000	1 007,94 481,46	7 861,91 3 755,40
		<i>Total</i>	lei			9 891,81
		Total Отмоска Inclusiv salariu				9 891,81 4 200,65
		7. Ограждение				
26	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3	4,6000	68,62	315,63

1	2	3	4	5	6	7
		sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu			68,62	315,63
27	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,1500	22 451,73 1 037,87	3 367,76 155,68
28	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01	m3	4,5000	1 215,38 221,99	5 469,21 998,96
29	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	20,0000	174,12 98,02	3 482,44 1 960,44
30	CO06A4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici	m	20,0000	279,58 52,47	5 591,63 1 049,41
31	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	10,6000	662,75 98,60	7 025,19 1 045,15
		<i>Total</i>	lei			25 251,86
		Total Ограждение Inclusiv salariu				25 251,86 5 525,27
		8. Асфальтовое покрытие территории				
32	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea	100 m3	0,3500	369,26 0,00	129,24 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului				
33	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	58,5000	187,05 51,89	10 942,66 3 035,80
34	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	87,7500	265,68 34,60	23 313,14 3 035,80
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	585,0000	126,52 2,88	74 015,73 1 686,56
36	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	58,5000	169,10 34,02	9 892,61 1 990,14
		<i>Total</i>	lei			118 293,38
		Total Асфальтобеное покрытие территорий Inclusiv salariu				118 293,38 9 748,30

		Total	lei	668 555,72
		Asigurarea social-medicala	22,5 %	28 890,54
		Total		697 446,26
		Cheltuieli de regie	14,5 %	101 129,71
		Total		798 575,97
		Beneficiu de deviz	6 %	47 914,56
		Total		846 490,53
		TVA	20 %	169 298,11
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 015 788,64 128 402,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 015 788,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	355,4450	57,66	20 494,96
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	50,5032	57,66	2 912,01
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	22,9400	57,66	1 322,72
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	98,3250	57,66	5 669,42
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	29,0000	57,66	1 672,14
6.	7129020012800	Pavator	h-om	78,3900	57,66	4 519,97
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	29,2500	57,66	1 686,56
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	150,0000	57,66	8 649,00
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7180	57,66	156,72
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	80,7300	57,66	4 654,90
11.	7212030022700	Sudor	h-om	17,8930	57,66	1 031,71
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	388,7000	57,66	22 412,45
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	31,7880	57,66	1 832,90
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	253,1400	57,66	14 596,06
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	21,8400	57,66	1 259,29
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	220,6800	57,66	12 724,41
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	244,6840	57,66	14 108,48
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	150,8620	57,66	8 698,70
Total manopera						128 402,40

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	54,9900	1 250,00	68 737,50
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	17,8132	150,00	2 671,98
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	106,9672	150,00	16 045,08
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	41,7450	150,00	6 261,75
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,7550	780,00	1 368,90
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	19,0213	150,00	2 853,20
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0604	95,00	5,74
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,9680	95,00	1 041,96
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0	m3	98,7534	95,00	9 381,57

		mm				
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,0010	0,20	0,20
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2367	2 800,00	662,76
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,5311	2 800,00	1 487,08
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1711	2 800,00	479,08
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	13,1100	75,00	983,25
15.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesorii (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	15,1000	550,00	8 305,00
16.	2320166200676	White spirit	kg	7,6700	16,00	122,72
17.	2320187315789	Decofrol	kg	18,1320	15,00	271,98
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,3517	13,00	17,57
19.	2413217300010	Cleme	buc	10,5060	2,00	21,01
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,9095	12,00	10,92
21.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	67,6000	26,00	1 757,60
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	42,3800	33,00	1 398,54
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,5100	33,00	49,83
24.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	34,7970	13,00	452,36
25.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	686,5600	0,85	583,58
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	170,8200	1,50	256,23
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 187,0910	1,50	15 280,65
28.	2663102100000	Beton	m3	4,6817	900,00	4 213,53
29.	26631021000001	Beton B7.5	m3	34,3324	900,00	30 899,16
30.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,6325	900,00	2 369,25
31.	26631021000012	Beton clasa B12.5	m3	2,5625	900,00	2 306,25
32.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	2,4699	900,00	2 222,91
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,2500	720,00	5 940,00
34.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	58,7925	89,00	5 232,53
35.	2666122800555	Element de inchidere	buc	11,6390	60,00	698,34
36.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	400,1655	12,00	4 801,99
37.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	208,7820	12,00	2 505,38
38.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	22,0626	90,00	1 985,63
39.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	61,1048	80,00	4 888,38
40.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	241,3875	9,00	2 172,49
41.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 427,1075	10,50	14 984,63
42.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	6,4350	12,00	77,22
43.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	113,0902	11,00	1 243,99
44.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	9,1198	11,00	100,32
45.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	10,0800	11,00	110,88
46.	2732103646070	Tabla cutata	m2	272,1720	15,00	4 082,58
47.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	36,0990	80,00	2 887,92
48.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	9,5550	14,00	133,77
49.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	8,8200	18,00	158,76
50.	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	10 630,0000	21,00	223 230,00
51.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	2 520,0000	21,00	52 920,00
52.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	151,9960	21,00	3 191,92

53.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,2775	20,00	165,55
54.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,7365	36,00	62,51
55.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	4,5200	42,00	189,83
56.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	53,8600	0,20	10,77
57.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	60,4000	0,08	4,83
58.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	39,3300	0,10	3,93
59.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	5,2530	45,00	236,38
60.	2874115837745	Suruburi	buc	581,9500	0,06	34,92
61.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	1 739,8500	0,09	156,59
62.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	39,3300	0,10	3,93
63.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	60,4000	0,08	4,83
64.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	53,8600	0,20	10,77
65.	2874115883700	Saiba M 20	buc	53,8600	0,20	10,77
66.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	686,5600	1,60	1 098,50
67.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	60,4000	0,08	4,83
68.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,6555	0,10	0,07
69.	2874125886734	Nituri POP	buc	2 598,0500	0,50	1 299,02
70.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	11,0725	45,00	498,26
71.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	11,6390	90,00	1 047,51
72.	2875274000502	Cot burlan	buc	10,5060	70,00	735,42
73.	2875274000503	Cot de capat	buc	5,2530	70,00	367,71
74.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	5,2530	65,00	341,44
75.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	11,6390	80,00	931,12
76.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	81,4730	23,00	1 873,88
77.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,9330	25,00	98,32
78.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,4730	0,00	0,00
79.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,1625	0,00	0,00
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,2744	0,00	0,00
81.	4100126202818	Apa	m3	10,7300	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				523 057,56

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,3020	175,00	52,85
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	45,0660	47,00	2 118,10
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	22,5330	52,00	1 171,72
4.	2922140007000	Macara	h-ut	11,7580	200,00	2 351,60
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,7298	8,00	149,84
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,4240	175,00	774,20
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,1005	55,00	170,53
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	25,7400	37,00	952,38
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,1005	600,00	1 860,30
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,2925	220,00	724,35
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,1200	16,00	49,92
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	33,6600	18,00	605,88
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	3,0000	5,00	15,00

		electric				
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,2730	5,00	36,37
15.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	4,5200	114,00	515,28
16.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	12,6460	189,00	2 390,09
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	16,6470	185,00	3 079,69
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,3162	59,00	77,66
		Total utilaje de construcții				17 095,76

Total	lei	668 555,7 2
Asigurarea social-medicala	22,5 %	28 890,54
Total		697 446,2 6
Cheltuieli de regie	14,5 %	101 129,7 1
Total		798 575,9 7
Beneficiu de deviz	6 %	47 914,56
Total		846 490,5 3
TVA	20 %	169 298,1 1
Total deviz:		1 015 788, 64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Tirg de animale or. Cimisia str.
Alexandru cel Bun**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Земельные работы				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			965,80 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	220,00	965,80
		<i>Total</i>	lei			965,80
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78 118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
		<i>Total</i>	lei			118,78
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			560,51 508,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	5,00	51,96
		<i>Total</i>	lei			560,51
		2. Фундаменты				
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			260,24 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	150,00	172,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	52,00	10,92
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	47,00	19,74
		<i>Total</i>	lei			260,24
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. B7.5	m3			1 215,38 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	26631021000001	Beton B7.5	m3	1,0250	900,00	936,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	185,00	46,25
		<i>Total</i>	lei			1 215,38
6	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B20	m3			1 152,42 475,70
	7123010010200	Betonist	h-om	7,8500	57,66	452,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,50	438,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	95,00	73,86
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	150,00	107,34

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	185,00	46,25
		Total	lei			1 152,42
7	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			11,70 2,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	57,66	2,48
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,23
		Total	lei			11,70
8	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			12,43 1,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	57,66	1,67
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
		Total	lei			12,43
9	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			79,59 54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,00	7,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 800,00	2,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 800,00	2,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	2 800,00	4,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	185,00	3,70
		Total	lei			79,59
		3. Каркас				
10	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			22 451,64 1 037,88
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	57,66	830,30
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	57,66	103,79
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	21,00	21 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	42,00	39,90
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,20	0,90
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	0,20	0,90
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,20	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	12,00	1,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	13,00	2,86
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	11,00	44,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	18,00	63,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	114,00	108,30
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	189,00	151,20
		Total	lei			22 451,64
11	CL04B	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate cu suruburi, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1-3 t inclusiv	t			22 608,01 1 383,84
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	20,4000	57,66	1 176,26
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,2000	57,66	69,19
	7212030022700	Sudor	h-om	1,2000	57,66	69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	57,66	69,19
	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	1 000,0000	21,00	21 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2000	42,00	8,40

1	2	3	4	5	6	7
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,20	0,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0500	12,00	0,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0750	13,00	0,97
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2000	114,00	22,80
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,0000	189,00	189,00
		Total	lei			22 608,01
12	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t			345,95 234,68
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	57,66	96,87
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	57,66	137,81
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	33,00	107,58
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	16,00	3,68
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	0,20	0,02
		Total	lei			345,95
13	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			361,22 220,26
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,26
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	26,00	135,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	16,00	5,76
		Total	lei			361,22
14	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			99,63 69,19
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	57,66	63,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	12,00	14,49
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	12,00	7,56
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,62
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,09	0,47
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	11,00	3,75
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	13,00	1,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	8,00	0,18
		Total	lei			99,63
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			210,78 20,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	90,00	96,39
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	70,00	35,70
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	65,00	16,57
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,00	1,02
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	45,00	11,47
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	70,00	17,85
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	8,00	0,12
		Total	lei			210,78
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			189,78 17,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	80,00	86,52
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	23,00	33,17
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	60,00	12,36
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	45,00	4,64
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	80,00	16,48
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,54

1	2	3	4	5	6	7
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,06	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
		Total	lei			189,78
		4. Стены				
17	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Стеновой профнастил ТП 35)	m2			85,15 51,89
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	15,00	16,65
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,50	1,75
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	1,60	4,48
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	0,85	2,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	200,00	8,00
		Total	lei			85,15
18	CO06A4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici	m			279,58 52,47
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	57,66	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9500	80,00	78,05
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	11,00	2,71
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	4,0000	21,00	86,27
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	900,00	60,08
		Total	lei			279,58
19	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			662,75 98,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	550,00	550,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,08	0,32
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,08	0,32
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,08	0,32
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	33,00	3,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	36,00	4,14
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,50	1,88
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	95,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	175,00	3,50
		Total	lei			662,75
		5. Полы				
20	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			187,05 51,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	95,00	104,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	52,00	10,92
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	47,00	19,74
		Total	lei			187,05
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			260,24 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	150,00	172,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	52,00	10,92
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	47,00	19,74
		Total	lei			260,24
22	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B12,5 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			144,94 51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	26631021000012	Beton clasa B12.5	m3	0,1025	900,00	92,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	8,00	0,80
		Total	lei			144,94
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,91 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	720,00	23,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	95,00	3,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		Total	lei			87,91
		6. Отмоска				
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			260,24 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	150,00	172,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	52,00	10,92
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	47,00	19,74
		Total	lei			260,24
25	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B 12.5	m3			1 007,94 481,46
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	57,66	443,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	1,50	284,82
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	95,00	75,42
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	150,00	109,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	200,00	50,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	16,00	6,40
		Total	lei			1 007,94
		7. Ограждение				
26	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,62 68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
		Total	lei			68,62
27	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			22 451,73 1 037,87
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	57,66	830,33
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	57,66	103,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	57,66	51,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	57,66	51,87
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet	kg	1 000,0000	21,00	21 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		asamblati				
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	42,00	39,87
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,20	0,93
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	0,20	0,93
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,20	0,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	12,00	1,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,2200	13,00	2,87
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	11,00	44,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	18,00	63,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	114,00	108,33
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	189,00	151,20
		Total	lei			22 451,73
28	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01	m3			1 215,38 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	900,00	936,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	185,00	46,25
		Total	lei			1 215,38
29	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			174,12 98,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,61
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	14,00	2,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	20,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 800,00	5,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	2 800,00	5,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	2 800,00	56,00
		Total	lei			174,12
30	CO06A4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici	m			279,58 52,47
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	57,66	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9500	80,00	78,05
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	11,00	2,71
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	4,0000	21,00	86,27
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	900,00	60,08
		Total	lei			279,58
31	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			662,75 98,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	550,00	550,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,08	0,32
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,08	0,32
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,08	0,32
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	33,00	3,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	36,00	4,14
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,50	1,88

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	95,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	175,00	3,50
		Total	lei			662,75
		8. Асфальтобенное покрытие территорий				
32	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			369,26 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	175,00	369,26
		Total	lei			369,26
33	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			187,05 51,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	95,00	104,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	52,00	10,92
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	47,00	19,74
		Total	lei			187,05
34	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			265,68 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	150,00	30,45
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	150,00	182,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	175,00	7,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	37,00	9,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	59,00	0,89
		Total	lei			265,68
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			126,52 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 250,00	117,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	780,00	2,34
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	37,00	0,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	55,00	0,29
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		Total	lei			126,52
36	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			169,10 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	900,00	40,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	95,00	0,76
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	89,00	89,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
		Total	lei			169,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.